

Rámcová dohoda

uzavretá podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 64 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „RD“)

I. Zmluvné strany:

1.1. Objednávateľ:

Sídlo: Mestská časť Bratislava-Vajnory, Roľnícka 109, 831 07 Bratislava 36
Štatutárny zástupca: Ing. Michal Vlček, starosta
IČO: 00304565
DIČ: 2020879223
Bankové spojenie: SK02 5600 0000 0048 5398 5006

1.2. Zhotoviteľ:

Pittel + Brausewetter s.r.o.
Sídlo: Stará Vajnorská 1, 831 04 Bratislava
Štatutárny orgán: Mag. Wolfgang Fürhauser, konateľ
Ján Melúch, konateľ
Zodpovedný pracovník: Ján Melúch, konateľ
IČO: 35943653
DIČ: 2022022948
IČ DPH: SK2022022948
Bankové spojenie: SK76 0900 0000 0050 6414 2334
Zapísaný v obch. Registri: Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro vl. č. 36678/B

II. Predmet rámcovej dohody

2.1. Predmetom tejto rámcovej dohody (RD) je záväzok zhotoviteľa, že v súlade so svojou súťažnou ponukou v rámci vyhláseného verejného obstarávania na vykonanie kompletných Oprávy miestnych komunikácií III. a IV. triedy vrátane inžinierskych objektov v m.č. Bratislava – Vajnory na na obdobie 12 mesiacov od podpisu a vstupu do platnosti tejto RD alebo do vyčerpania finančných prostriedkov, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr. Predpokladané potrebné práce pre vykonanie opráv a prác miestnych komunikácií, t.j. položky – merné jednotky prác sú predmetom oceneného výkazu – výmer ako súčasť Výzvy na predkladanie ponúk, ktorý je Prílohou č. 1 a nedeliteľnou súčasťou tejto RD. Objednávateľ bude objednávať potrebné práce (položky) podľa podľa rozsahu poruchy po spololočnej dohode so zhotoviteľom. Pri vzniku poruchy ohrozujúcej bezpečnosť prevádzky komunikácií, chodníkov a premávky komunikácií objednávateľ požaduje nástup na vykonanie opravy najneskôr do 24 hod. od nahlásenia.

Podkladom pre fakturáciu bude súpis vykonaných prác podľa oceneného výkazu – výmer Príloha č. 1 tejto RD.

2.2 Súčasťou realizácie prác a tím i súčasťou ceny sú taktiež:

- všetky potrebné dodávky, komponenty, práce, súvisiace služby tak, aby ukončená oprava bola funkčná a spĺňala požadované parametre
- pomocné a súvisiace dodávky, práce a služby
- všetky opatrenia potrebné z hľadiska bezpečnosti realizácie prác a ochrany zdravia obyvateľov a pracovníkov úspešného uchádzača a verejného priestoru v zmysle platných zákonov počas realizácie prác pri zachovaní prevádzky opravovaných komunikácií a chodníkov v max., resp. v dohodnutom rozsahu
- dočasné dopravné značenie
- naloženie na dopravný prostriedok a okamžitý odvoz a likvidácia (uloženie na skládku)vzniknutého (vybúraného materiálu) odpadu v zmysle zákona o odpadoch vrátane poplatkov za uloženie
- doprava dodávok a materiálu na stavbu i v rámci stavby (staveniska), všetky vedľajšie súvisiace náklady (VRN) vč. zariadenia staveniska, zariadenie staveniska objednávateľ neposkytuje

- v prípade narušenia existujúcich zariadení, objektov, plôch, vedení a komunikácií počas realizácie prác ich uvedenie do pôvodného stavu.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje predmet RD prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa skutočne vykonaných prác a platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ukončenie jednotlivých objednaných opráv bude potvrdené podpísaním zápisnice o ukončení, odovzdaní a prevzatí.
- 2.4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom predmetu plnenia, že sú mu známe technické podmienky na realizáciu prác a že disponuje dostatočnými kapacitami, technickým vybavením a potrebnými odbornými znalosťami.
- 2.5. Hlavné technické a organizačné požiadavky pre realizáciu diela sú definované:
- platnými zákonmi a normami STN
 - garančnou lehotou, ktorú obstarávateľ požaduje minimálne 36 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia
 - súčasťou odovzdania a prevzatia musia byť platné atesty (certifikáty, doklady o zhode) použitých dodávok, materiálov a výrobkov predpísané skúšky, atď, tak, aby ukončená oprava bola funkčná a mohla byť uvedená do prevádzky a užívania
 - minimalizácia plochy staveniska, objekty zariadenie staveniska objednávateľ neposkytuje
 - minimalizovať tvorbu medziskládok vybúraných materiálov a zabezpečiť pracovisko proti šíreniu prašnosti a hlučnosti
 - zabezpečiť postup prác tak, aby nedošlo k poškodeniu existujúcich priestorov, ochranu komunikácií pri doprave dodávok a materiálu, po ukončení prác vyčistenie a uvedenie do pôvodného stavu
 - potvrdenie ukončenia prác vrátane požadovaného rozsahu a kvality bude predmetom verejným obstarávateľom potvrdeného súpisu vykonaných prác.

III. Dodacia lehota a miesto plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude dodávať predmet plnenia RD v rozsahu a obsahu podľa čl. II. tejto RD v dohodnutej lehote v nadväznosti na objednané jednotlivé práce (položky) vychádzajúc z rozsahu dohodnutých konkrétnych prác. Požiadavky sa budú riadiť podľa plánu opráv na príslušné obdobie a operatívnych potrieb, resp. po vytvorení poruchy a následnom objednaní objednávateľa u zhotoviteľa.
- 3.2. Ukončenie objednaného rozsahu dodávok a prác bude potvrdené písomným prevzatím zo strany zodpovedného pracovníka objednávateľa po vykonaní všetkých potrebných revízií, skúšok a vydání všetkých potrebných dokladov.
- 3.3. RD sa uzatvára na dobu 12 mesiacov od podpisu tejto RD a jej vstupe do platnosti.
- 3.4. Miestom plnenia je intravilán mestskej časti Bratislava-Vajnory.

IV. Cena a platobné podmienky

- 4.1. Cena za splnenie podľa čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako pevná cena v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších zmien a doplnkov a určená vo výške jednotlivých položiek oceneného výkazu - výmer podľa Prílohy č. 1 a vychádza z rozsahu skutočne vykonaných prác – výkaz – výmer.
- 4.2. Cenu za predmet plnenia, podľa čl. IV., ods. 4.1. tejto zmluvy, dojednanú v tejto zmluve, zhotoviteľ vyfakturuje objednávateľovi po zrealizovaní prác na základe súpisu vykonaných dodávok a prác potvrdeného určeným zástupcom objednávateľa. Preddavky (zálohy) objednávateľ neposkytuje.
- 4.3. Podkladom pre úhradu ceny predmetu zmluvy podľa čl. II. zmluvy bude faktúra vystavená zhotoviteľom ako daňový doklad po odovzdaní a prevzatí predmetu, resp. ucelenej časti tejto zmluvy. Faktúra je splatná do 60 dní odo dňa jej odovzdania objednávateľovi.
- 4.4. Faktúry predloží zhotoviteľ objednávateľovi musia obsahovať nasledovné údaje:
- číslo zmluvy, označenie faktúry a jej číslo, fakturovanú čiastku a náležitosti pre účely DPH
 - názov a sídlo organizácie veriteľa a dlužníka (obchodné meno a adresa),
 - predmet diela, súpis vykonaných prác potvrdený zodpovedným pracovníkom objednávateľa
 - deň odoslania faktúry, zdaniteľného plnenia a lehotu jej splatnosti,
 - označenie peňažného ústavu a č. ú. na ktorý má byť platené,
 - pečiatku a podpis oprávnenej osoby.
- 4.5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie. V takom prípade sa preruší plynutie splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

V. Záruka - zodpovednosť za vady

- 5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 5.2. Objednávateľ je oprávnený v prípade nesplnenia podmienok za vady uplatniť tieto nároky:
 - a) bezplatné odstránenie väd opravou, ak sú vady opraviteľné v priebehu troch dní
 - b) odstúpiť od zmluvy bez poskytnutia dodatočnej lehoty, ak ide o vadu neodstrániteľnú.
- 5.3. Záručná lehota je dohodnutá na 36 mesiacov od dňa odovzdania a prevzatia prác.
- 5.4. Zmluvné strany môžu riešiť zodpovednosť za vady aj iným spôsobom, na ktorom sa dohodnú.
- 5.5. Zjavné vady, t.j. viditeľné vady diela musí objednávateľ písomne oznámiť a uplatniť pri prebraní diela, inak jeho právo zo zodpovednosti za zjavné vady zanikne.
- 5.6. V prípade zodpovednosti za vady má objednávateľ právo požadovať bezplatné odstránenie väd opravou, ak sú vady opraviteľné, resp. požadovať primeranú zľavu z ceny, 20 % z ceny prác, ak ide o vadu neodstrániteľnú, alebo odstrániteľnú s neprimeranými nákladmi, pričom dielo bude užívania schopné. Týmto vysporiadaním sa dotknutá časť dodávky považuje za dodanú bez vady.
- 5.7. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v tejto zmluve všeobecne záväzných technických normách (STN). Uplatnenie zodpovednosti a oznámenie väd musí byť podané písomne a v dohodnutej dobe. Musí obsahovať označenie vady, ako sa prejavuje a návrh vybavenia - spôsob odstránenia väd.

VI. Obchodné tajomstvo

- 6.1. Zhotoviteľ a objednávateľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupní tretím osobám bez písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužije pre iné účely, než na plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 6.2. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú dostupné tretím osobám a ktoré zmluvný partner nechráni zodpovedajúcim spôsobom.

VII. Odstúpenie od zmluvy

- 7.1. Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve, zakladá oprávnenie odstúpiť od tejto zmluvy tej strane, ktorá je tým dotknutá a za podmienok ustanovených v obchodnom zákonníku.
- 7.2. Podstatným porušením zmluvy je:
 - a) ak ide o nedodržanie parametrov, termínov a podmienok podľa čl. II., III, IV. a V. tejto zmluvy
 - b) prekročenie termínu ukončenia prác uvedeného v článku III., bod 3.1. o viac ako 21 dní,
 - c) neodstránenie väd a nedorobkov podľa pripomienok objednávateľa v dohodnutých termínoch
 - d) nezabezpečenie finančných prostriedkov zo strany objednávateľa trvajúce viac ako 90 dní.

VIII. Podmienky vykonania diela

- 8.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 8.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že odovzdá zhotoviteľovi uvoľnené a vypratane stavenisko pre vykonávanie stavebných prác v zmysle harmonogramu podľa bodu 3.1.
- 8.3. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov a za poškodenie vedení a inžinierskych sietí, ako i zabezpečenie potrebného bezpečnostného značenia. Po ukončení každej pracovnej smeny zabezpečí stavenisko a jeho okolie tak, aby nedošlo k prípadným kolíziám, úrazom a škodám. V opačnom prípade nesie plnú zodpovednosť a zaväzuje sa uhradiť škody v plnom rozsahu.
- 8.4. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a v celom objekte, súviace s jeho stavebnou činnosťou. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.5. Zhotoviteľ vykoná dielo v zmysle kvalitatívnych a technických podmienok určených v príslušných STN a predpisoch platných v čase odovzdávania diela.
- 8.6. Zodpovedný stavbyvedúci za vykonávanie prác zo strany zhotoviteľa je určený Bgr. Michal Šugár, ktorý má odbornú spôsobilosť, ev. č. 12958*10.
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník o vykonaných prácach, v zmysle zákona č. 237/2000 Z. z., ktorým sa dopĺňa stavebný zákon č. 50/1976 Z.b.
- 8.8. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy.

IX. Zmluvné pokuty

- 9.1. Za nedodržanie dohodnutého termínu realizácie prác podľa čl. III., bod 3.1. tejto zmluvy zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR za každý deň omeškania.
- 9.2. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 500,- EUR za každý deň omeškania s termínom odstránenia väd v dohodnutých termínoch.
- 9.3. Zhotoviteľovi nevzniká povinnosť zaplatiť zmluvnú pokutu podľa bodov 9.1., 9.2. po dobu omeškania z dôvodov na strane objednávateľa.
- 9.4. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry, zhotoviteľ vyúčtuje úroky z omeškania vo výške 0,04 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania so zaplatením faktúry.
- 9.5. Zmluvné strany sa dohodli na možnosti odpočítania zmluvných pokút z fakturácie vykonaných prác.

X. Platnosť rámcovej dohody

- 10.1. Táto RD sa uzatvára na dobu určitú na obdobie 12 mesiacov od jej podpísania oboma zmluvnými stranami a jej vstupu do platnosti alebo do vyčerpania finančných prostriedkov, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.

XI. Záverečné ustanovenia

- 11.1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto RD, ale ňou vyslovene neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 11.2. Obsah tejto RD je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.3. Pre platnosť dodatkov k tejto RD sa vyžaduje dohoda o celom obsahu.
- 11.4. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy budú riešiť formou rokovaní na úrovni štatutárnych zástupcov. Ak sa spor nepodarí vyriešiť uzavretím dohody alebo zmieru, je každá zo zmluvných strán oprávnená požiadať o rozhodnutie sporu príslušný obchodný súd.
- 11.5. Vlastnícke právo k zhotovovanej veci a nebezpečenstvo škody na nej prechádzajú na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela, uvedenom v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela.
- 11.6. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá strana dostane dve vyhotovenia.
- 11.7. Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda nasledujúci deň po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa v súlade so všeobecne záväznými predpismi.

Vo Vajnoroch dňa - 1-08-2024

Objednávateľ :



V Bratislave dňa - 1-08-2024

Zhotoviteľ:
Pittel+Brausewetter s.r.o.
Mag. Wolfgang Fürhauser, konateľ
Ján Melúch, konateľ

Pittel + Brausewetter s.r.o.
Stará Vajnorská 1
831 04 Bratislava
ICO: 35 943 653
IČ DPH: SK2022022948

Nedeliteľná súčasť tejto Rámcovej dohody: Príloha č. 1 – ocenený výkaz - výmer

Názov zákazky: Opravy miestnych komunikácií III. a IV. triedy vrátane inžinierskych objektov v m.č. Bratislava – Vajnory

Obchodné meno:	Pittel+Brausewetter s.r.o.
Sídlo:	Stará Vajnorská 1, 831 04 Bratislava
IČO:	35943653
DIC:	2022022948
IČ DPH:	SK2022022948
Kontakt (meno, tel., email):	Ing.Gabriela Červeňanská, +421 918 737 705, gabriela.cervenansk@pittel.sk
Cenová ponuku vypracoval:	Ing.Gabriela Červeňanská, VO a príprava stavieb

P.č.	Popis položky	MJ	Množstvo	JC v € bez DPH	Cena spolu € bez DPH	Výška DPH	Cena spolu € s DPH
1	Rezanie živичného krytu alebo podkladu do hr. 5 cm	m	50,00	9,10	455,00	91,00	546,00
2	Rezanie živичného krytu alebo podkladu do hr. 10 cm	m	40,00	10,80	432,00	86,40	518,40
3	Odstránenie podkladu z betónu prostého al. vystuženého hr. do 10 cm	m2	40,00	15,20	608,00	121,60	729,60
4	Odstránenie podkladu z betónu prostého al. vystuženého hr. do 15 cm	m2	40,00	16,40	656,00	131,20	787,20
5	Odstránenie podkladu z betónu prostého al. vystuženého hr. nad 15 cm	m2	40,00	18,00	720,00	144,00	864,00
6	Búranie betónu prostého	m3	10,00	55,00	550,00	110,00	660,00
7	Búranie železobetónu	m3	10,00	60,00	600,00	120,00	720,00
8	Rezanie vystuženého/prostého betónu do hr. 10 cm	m	50,00	14,00	700,00	140,00	840,00
9	Odstránenie krytov živичných do hr. 5 cm	m2	100,00	9,60	960,00	192,00	1 152,00
10	Odstránenie krytov živичných do hr. 10 cm	m2	50,00	12,80	640,00	128,00	768,00
11	Odstránenie krytov živичných nad hr. 10 cm do 15 cm	m2	50,00	16,50	825,00	165,00	990,00
12	Odstránenie podkl. alebo krytov živичných frézovaním, hr. do 5 cm	m2	500,00	12,50	6 250,00	1 250,00	7 500,00
13	Odstránenie podkl. alebo krytov živичných frézovaním, hr. do 10 cm	m2	500,00	13,80	6 900,00	1 380,00	8 280,00
	Odstránenie podkladových vrstiev zo zmesi kameniva do hr. 20 cm, dohutnenie pláne	m2	300,00	14,90	4 470,00	894,00	5 364,00
14	Profílovanie povrchov asfalt/betón odfrézovaním obrúsnej vrstvy hr. 0-5 cm, hr. v priemere do 3 cm	m2	50,00	16,70	835,00	167,00	1 002,00
15	Vyčistenie plochy po odstránení / odfrézovaní asfaltových konštrukčných vrstiev s dosekaním pri okrajoch a obrubníkoch, s dosekaním pri poklopoch šácht, hydrantoch a vtokových mrežiach	m2	50,00	10,35	517,50	103,50	621,00

Priloha 8.1

16	Podklad zo štrkodrite do hr. 15 cm	m2	100,00	18,60	1 860,00	372,00	2 232,00
17	Podklad zo štrkodrite nad hr. 15 cm do 30 cm	m2	100,00	22,30	2 230,00	446,00	2 676,00
18	Podklad z prostého betónu tr. C 12/15 do hr. 10 cm	m2	100,00	15,30	1 530,00	306,00	1 836,00
19	Podklad z prostého betónu tr. C 12/15 do hr. 15 cm	m2	100,00	18,50	1 850,00	370,00	2 220,00
20	Betón asfaltový AC110 I. 50/70, hr. do 5 cm, ručná pokládka do 20m2	m2	100,00	55,00	5 500,00	1 100,00	6 600,00
21	Betón asfaltový AC110 I. 50/70, hr. do 5 cm, ručná pokládka do 50m2	m2	50,00	52,00	2 600,00	520,00	3 120,00
22	Betón asfaltový AC110 I. 50/70, hr. do 5 cm, strojná pokládka	m2	100,00	24,00	2 400,00	480,00	2 880,00
23	Betón asfaltový ACL/ACP 22 I. 50/70, hr. do 10 cm, ručná pokládka do 20m2	m2	50,00	50,00	2 500,00	500,00	3 000,00
24	Betón asfaltový ACL/ACP 22 I. 50/70, hr. do 10 cm, ručná pokládka do 50m2	m2	50,00	45,00	2 250,00	450,00	2 700,00
25	Betón asfaltový ACL/ACP 22 I. 50/70, hr. do 10 cm, ručná pokládka do 100m2	m2	50,00	43,00	2 150,00	430,00	2 580,00
26	Betón asfaltový ACL/ACP 22 I. PmB 45/80-75, strojná pokládka, hr. do 10 cm,	m2	100,00	38,00	3 800,00	760,00	4 560,00
27	Betón asfaltový AC110 I. PmB 45/80-75, profilovanie na vytvorenie sklonov a spádov v priemere do hr. 30 mm	m2	50,00	17,90	895,00	179,00	1 074,00
28	Betón asfaltový AC110 I. 50/70, AC8-110 I. PmB 45/80-75, úpravy plôch	t	10,00	280,00	2 800,00	560,00	3 360,00
	D+M Pokládka spevnenej vrstvy z asfaltových recyklátov hr. do 15 cm so zhutnením, 1x infiltračný postrek	m2	300,00	15,60	4 680,00	936,00	5 616,00
29	Oprava výtlkov hr. do 10cm, bez zarezávania hrán, odstránenie voľných vrstiev a vyčistenie povrchu, spojovací postrek, AC, odvoz a uskladnenie sute vrátane poplatkov.	m2	20,00	94,00	1 880,00	376,00	2 256,00
30	Oprava výtlkov a poškodených plôch tryskovou metódou v letnom období.	t	10,00	285,00	2 850,00	570,00	3 420,00
31	Oprava výtlkov a poškodených plôch technológiou horúcich asfaltobetónových zmesí v zimnom období	t	10,00	245,00	2 450,00	490,00	2 940,00
32	Spojovací asfaltový postrek asfaltovou emulziou 0,5kg/m2	m2	100,00	5,50	550,00	110,00	660,00
33	Vyčistenie škár a prasklín š. do 20 mm, výplň škár bitúmenovou zálievkou z PmB bitúmenov	m	100,00	11,15	1 115,00	223,00	1 338,00
34	Výfrezovanie, vyčistenie škár a prasklín š. do 30 mm, výplň škár bitúmenovou zálievkou z PmB bitúmenov	m	100,00	12,00	1 200,00	240,00	1 440,00
35	Poplatok za uloženie zeminy na skládke	t	40,00	19,00	760,00	152,00	912,00
36	Poplatok za uloženie stavebnej sute betónu a kameniva na skládke	t	150,00	22,00	3 300,00	660,00	3 960,00
37	Poplatok za uloženie stavebnej sute asfaltobetónových zmesí na skládke	t	150,00	35,00	5 250,00	1 050,00	6 300,00
38	Poplatok za uloženie stavebnej sute zmes kamenivo/zemina/betón na skládke	t	50,00	31,00	1 550,00	310,00	1 860,00

39	Vodorovné premiestnenie výkopu a stavebnej sute na skládku do 20 km	t	100,00	22,00	2 200,00	440,00	2 640,00
40	Nakladanie sute al. dlažby na dopravný prostriedok	t	100,00	17,50	1 750,00	350,00	2 100,00
41	Kladenie dlažby z kamenných kociek do 10/10 cm do betónového lôžka C20/25 hr. do 10 cm, vyšpárovanie	m2	50,00	75,00	3 750,00	750,00	4 500,00
42	Kladenie dlažby z kamenných kociek nad 10/10 cm do betónového lôžka C20/25 hr. do 10 cm, vyšpárovanie	m2	50,00	68,00	3 400,00	680,00	4 080,00
43	Kladenie dlažby z kamenných kociek do 10/10 cm do lôžka z kameniva ťaženého, vyšpárovanie	m2	50,00	55,00	3 250,00	650,00	3 900,00
44	Kladenie dlažby z kamenných kociek nad 10/10 cm do lôžka z kameniva ťaženého, vyšpárovanie	m2	50,00	64,00	3 200,00	640,00	3 840,00
45	Kladenie dlažby - výplň škár zálievkou na báze epoxidovej živice	m2	50,00	25,00	1 250,00	250,00	1 500,00
46	Rozobratie dlažby všetkých druhov, očistenie	m2	50,00	24,00	1 200,00	240,00	1 440,00
47	Rezanie betónovej dlažby hr. 6-8 cm	m	50,00	15,00	750,00	150,00	900,00
48	Kladenie bet. zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm, do štrkového lôžka, vyšpárovanie	m2	50,00	26,00	1 300,00	260,00	1 560,00
49	Kladenie bet. zámkovej dlažby pre chodcov hr. 8 cm, do štrkového lôžka, vyšpárovanie	m2	50,00	28,00	1 400,00	280,00	1 680,00
50	Dodávka+Montáž bet. zámkovej dlažby hr. 6 cm, do štrkového lôžka, prírodná šedá, vyšpárovanie	m2	50,00	39,00	1 950,00	390,00	2 340,00
51	Dodávka+Montáž bet. zámkovej dlažby hr. 8 cm, do štrkového lôžka, prírodná šedá, vyšpárovanie	m2	50,00	42,00	2 100,00	420,00	2 520,00
52	Príplatok pre zámkovú betónovú dlažbu, farebná.	m2	10,00	15,10	151,00	30,20	181,20
53	D+M dlažba betónová Casa di Campo senso, babylon, povrch brokovaný hr. 80mm do lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	20,00	83,00	1 660,00	332,00	1 992,00
54	Dodávka+Montáž bet. zámkovej dlažby hr. 8 cm, do štrkového lôžka, slepecká - nopková/drážková, grafitová/červená	m2	60,00	65,00	3 900,00	780,00	4 680,00
55	Dodávka+Montáž kamennej dlažby, kocka do 10/10 cm do lôžka, vyšpárovanie kamenná drť	m2	50,00	75,00	3 750,00	750,00	4 500,00
56	Dodávka+Montáž kamennej dlažby, kocka nad 10/10 cm do lôžka, vyšpárovanie kamenná drť	m2	20,00	70,00	1 400,00	280,00	1 680,00
57	Vyšpárovanie kamennej dlažby hmotami na báze cementu	m2	50,00	14,50	725,00	145,00	870,00
58	Vyšpárovanie kamennej dlažby epoxidovými škárovacími hmotami	m2	50,00	22,60	1 130,00	226,00	1 356,00
59	Oprava oceleového cestného zábradlia h=1,10 m	kg	48,00	12,30	590,40	118,08	708,48

	Dodávka+Montáž ocelového zábradlia vrátane základov a ukotvenia, žiarový pozink , prášková farba, h=1,10 m.	kg	50,00	15,10	755,00	151,00	906,00
60	Osadenie s úpravou povrchov z dlažieb a asfaltobetónov do pôvodného stavu.	ks	10,00	55,00	550,00	110,00	660,00
61	Dodávka+Montáž Biskupských klobúkov vrátane betónového lôžka	ks	50,00	12,00	600,00	120,00	720,00
62	Osadzovanie palisád betónových do betónu dĺžky 40cm - jednotlivo, vrátane dodávky palisád	ks	50,00	13,00	650,00	130,00	780,00
63	Osadzovanie palisád betónových do betónu dĺžky 60cm - jednotlivo, vrátane dodávky palisád	ks	50,00	15,00	750,00	150,00	900,00
64	Osadzovanie palisád betónových do betónu dĺžky 80cm - jednotlivo, vrátane dodávky palisád	ks	100,00	22,30	2 230,00	446,00	2 676,00
65	Vytrhanie kamenných a betónových obrubníkov vrátane lôžka	m	100,00	11,80	1 180,00	236,00	1 416,00
66	Odstránenie príďlažby z betónových dlaždíc alebo kamennej kocky	m	50,00	38,00	1 900,00	380,00	2 280,00
67	Osadenie, výšková úprava kamenných obrubníkov do betónového lôžka	m	50,00	25,00	1 250,00	250,00	1 500,00
68	Dodávka+Montáž kamenných obrubníkov rezaných al. štiepaných 100*20-30*15-20 cm, do betónového lôžka	m	50,00	85,00	4 250,00	850,00	5 100,00
69	Dodávka+Montáž záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu C12/15	m	50,00	28,00	1 400,00	280,00	1 680,00
70	Dodávka+Montáž cestného obrubníka 100*26*15 cm, betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	m	50,00	35,00	1 750,00	350,00	2 100,00
71	Dodávka+Montáž cestného obrubníka nábehového alebo prechodového do lôžka z betónu	m	25,00	39,00	975,00	195,00	1 170,00
72	D+M príďlažby betónovej, alebo z kamenných kociek	m	100,00	14,50	1 450,00	290,00	1 740,00
73	Výšková úprava mrieží uličnej vpusť do h= ±20 cm	ks	20,00	150,00	3 000,00	600,00	3 600,00
74	Výšková úprava kanalizačných poklopov do h= ±20 cm	ks	15,00	195,00	2 925,00	585,00	3 510,00
75	Vybúranie uličného vpusť - betón, hl. do 1,50m s mrežou a rámom, betónové dno,	ks	5,00	120,00	600,00	120,00	720,00
76	Dodávka+Montáž uličného vpusť hl. 80 - 120 cm, liatinový rám a mreža na pántoch D400, 500x500 mm	ks	5,00	330,00	1 650,00	330,00	1 980,00
77	D+M pre uličný vpusť - liatinový rám a mreža na pántoch D400, rozmer 500x500 mm	ks	15,00	245,00	3 675,00	735,00	4 410,00
78	D+M pre šachty - kruhový liatinový rám a poklop priemeru do 800 mm, trieda D400, s al. bez odvetrania	ks	10,00	290,00	2 900,00	580,00	3 480,00
79	Napojenie uličného vpusť do kanalizácie do hl. 1,5m, DN150, vybúranie cesty, výkop, zásyp, podkladné vrstvy, betón, AB	m	5,00	115,00	575,00	115,00	690,00

79	Hĺbenie šacht a výkop rýh v hornine tr. 3 do 10 m3 ručne	m3	8,00	55,00	440,00	88,00	528,00
80	Hĺbenie šacht a výkop rýh hornine tr. 3 do 10 m3, strojné výkopy	m3	4,00	33,00	132,00	26,40	158,40
81	Dočasné dopravné značenie (1ks = dopravná značka+podstavec+stĺpik)	ks/deň	50,00	12,00	600,00	120,00	720,00
82	TDZ Trvalé dopravné značenie - zvislé, dopravná značka stredného formátu so stĺpikom a osadením	ks	5,00	125,00	625,00	125,00	750,00
83	TDZ Zhotovenie vodorov. značenia z náterových hmôt hr. 2,5 až 3 mm - vodiace pruhy	m2	50,00	24,00	1 200,00	240,00	1 440,00
84	TDZ Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú - vodiace pruhy	m2	50,00	1,50	75,00	15,00	90,00
85	TDZ Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pruhy	m2	50,00	3,60	180,00	36,00	216,00
86	D+M natavovací bitúmenový pásik pre spoje asfaltobetónových plôch 40/10 mm	m	50,00	8,80	440,00	88,00	528,00
87	Výfrézovanie drážky spojov asfaltových vrstiev 12/18 mm a vyčistenie, vyplnenie modifikovanou bitúmenovou zálievkou	m	50,00	9,80	490,00	98,00	588,00
88	Vyrovnanie terénnych nerovnosti do 20cm a úprava terénu po opravách s dosypaním vhodnej zeminy	m2	50,00	22,50	1 125,00	225,00	1 350,00
89	Dodávka a výmena zeminy na krajiniciach a pri cestnej zeleni	t	10,00	38,60	386,00	77,20	463,20
90	Zásyp sypaninou so zhutnením okolo objektov v zástavbe	m3	20,00	24,30	486,00	97,20	583,20
91	D+M betonárskej výstuže - Kari sieť 8 mm / 100x100 mm	m2	50,00	23,50	1 175,00	235,00	1 410,00
92	Betonárska výstuž tyčová - pruhy do L6m	kg	50,00	3,60	180,00	36,00	216,00
93	Výstužné kotvy a klzné trny pre vozovky a povrchy cementobetónové	kg	50,00	10,00	500,00	100,00	600,00
94	Výstužná mreža pre koštruktčné vrstvy z asfaltobetónov, 100/100 kN/m	m2	50,00	6,50	325,00	65,00	390,00
96	Dodávka a kladenie plastových PE zatrávňovacích panelov (plastových pevných ekologických dielcov) zelenej farby, prípadne materiál technicky porovnateľný, mrazuvzdorný materiál, odolný voči UV žiareniu, nosnosť min. 350 t/m2, farba zelená, so zhotovením lôžka hr. 40 mm z kameniva drveného fr. 4/8 mm, výplň zmesou humusu a piesku v pomere 35% drveného/kopaného triedeného piesku fr 0/4 (bez prachových častíc) : 65% humusu al. zeminy pre trávu.	m2	20,00	58,00	1 160,00	232,00	1 392,00
97	Zatrávnenie povrchov - výsev na zatrávňovacích paneloch a plochách, osivo v dávke 35 g/m2, uvalcovanie, kropenie . . .	m2	20,00	11,50	230,00	46,00	276,00
98	Výmena odvodňovacieho žlabu za nový, D+M vrátane prekrytia/mreže D400 kN	m	10,00	180,00	1 800,00	360,00	2 160,00
99	D+M Stavebné oplotenie priehľadné h=2m vrátane jeho nájmu odstránenia	m	50,00	18,00	900,00	180,00	1 080,00
100	D+M oceľové prejazdné platne na zabezpečenie prejazdov vozidiel vrátane ich nájmu a odstránenia	m2	30,00	20,00	600,00	120,00	720,00

101	Inžiniering, zabezpečenie vytýčenia inžinierských sietí a potrebných povolení od správcov vrátane rozkopávkových povolení	kpl	2,00	650,00	1 300,00	260,00	1 560,00	
102	Vypracovanie a odsúhlasenie projektu organizácie dopravy POD	ks	3,00	650,00	1 950,00	390,00	2 340,00	
CELKOVÁ CENA							35 237,78	211 426,68



.....
 Ján Melúch, konateľ spoločnosti
 Ing. Gabriela Červeňanská, VO a príprava stavieb

Pittler + Brausewetter s.r.o.
 Stará Vajnorská 1
 831 04 Bratislava
 IČO: 35 943 653
 IČ DPH: SK2022022948